
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001499553

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001499553

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Turismo, Cultura y Deporte. Secretaría General
Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/turismoculturaydeporte.html
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Consejería de Turismo, Cultura y Deporte. Secretaría General

Técnica
Dirección: Calle San José	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOLDO EN EL MUSEO BBAA

SEVILLA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 2  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000589683
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4YWA3UP43KENTZ2A6AA5ZD3YS4AQPW57ZY7KPSA6VJT
H2F5B7WSJAQQDJZP3LQJ3MP52BIMSJW5NI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: La interrelación de las tareas que componen el objeto del contrato,

así como su confluencia y planificación temporal, condiciona la
evolución, la calidad de la instalación y el suministro, resultando
poco adecuada la división en lotes ya que, en caso de que
confluyeran varias empresas, podría derivar en una ejecución del
contrato excesivamente compleja u onerosa desde el punto de vista
técnico, así como una falta de acuerdo entre ellos en el caso de
que tuvieran que responsabilizarse de actuaciones cuyo resultado
en calidad se condicionara entre sí. Por tanto, las características
técnicas de la reposición hacen necesaria una unidad de criterio
para afrontar la consecución de los objetivos perseguidos, por lo
que se considera que la gestión de la actuación a través de una
única empresa redunda en una mayor eficiencia y efectividad de la
misma.

Clasificación CPV
39522100-8 - Lonas, toldos y estores de exterior
45421144-5 - Trabajos de instalación de toldos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOLDO EN EL MUSEO DE
BELLAS ARTES DE SEVILLA DE LA CONSEJERÍA DE TURISMO,
CULTURA Y DEPORTE

Contrato restringido a talleres No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/08/2024 13:02:05 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzQ1ODYyYjBjY2E3OWFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001499553

protegidos:

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	27.931,18 €
Importe de licitación (sin IVA): 23.083,62 €
Valor estimado: 23.083,62 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Presentación de recursos

Nombre del Órgano: Reposición (mismo órgano), Contencioso-Adminstrativo (Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo)

Dirección:
Plazo de presentación recurso: Recurso de reposición en el plazo (1 mes) ante mismo órgano ó,

recurso contencioso administrativo plazo 2 meses, desde día
notificacdión/publicación.

Información de recursos

Nombre del organo: Reposición (mismo órgano), Contencioso-Adminstrativo (Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo)

Dirección:
Teléfono/fax:
Dirección electrónica:

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 22/08/2024 19:00
Lugar:
CONSEJERIA DE TURISMO,
CULTURA Y DEPORTE
CALLE SAN JOSE
41004 SEVILLA

Puntos de contacto:

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/08/2024 13:02:05 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzQ1ODYyYjBjY2E3OWFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001499553

Email: contratacion.ctcd@juntadeandalucia.es
Web: http://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-

licitaciones/perfiles-contratante/detalle/CCULT02.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 27/08/2024 19:00
Lugar de presentación:
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/licitacion-electronica.html

41004 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
CONSEJERIA DE TURISMO,
CULTURA Y DEPORTE
CALLE SAN JOSE 13
41004 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 8292be27b458955a79eadbdaeb02131d2c095ce254702a4b31c7c1714436fbd0)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGweNTJ6x5sJ18ag65GKBEkn4T9k.pdf
(SHA-256: 8857ff07c3030f05bd567b62aa91852573aef5fd50a08b75a7785782ed3c9647)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/08/2024 13:02:05 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzQ1ODYyYjBjY2E3OWFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001499553

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/08/2024 13:02:05 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzQ1ODYyYjBjY2E3OWFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


